derdi. Mevlay Muhammed, Karaviyy!n Ca
mii 'ndeki öğrencilerin eğitim ve öğreti
minde geleneksel metodu benimsedi ve
modern eğitime geçmedi. Bir grup öğ
renciyi matematik öğrenmeleri için Mı

sır'a gönderdi. Tarihçi Muhammed Eken
sus'tan Filalller'in tarihini yazmasını iste
di. İlk defa 1285 (1868) yılında dirhem-i
şer'! adını verdiği sikkelerin kullanılmasını
emretti (Mevlay IV. Muhammed devrinde
bası l a n para lar h akkında geni ş bil gi ve
katalog lar için b k. Eustache. VI. 303-34 1.

11 27- 1177)

Mevlay Muhammed, 18 Receb 1290 (11
Eylül 1873) tarihinde Merakeş 'te bir ka
yık safası sırasında boğularak öldü ve
Mevlay Ali eş-Şerif anıtmezarı içine def
nedildi.

Ahmed el-A'rec'in aşırı gururu, özel
likle bölgedeki Portekizliler üzerine dü
zenlenen seferlerde ele geçirilen gani
metierin paylaşımındaki anlaşmazlık, bazı

devlet adamlarının desiseleri ve sultanın
oğ lunu veliaht tayin etmesi neticede iki
kardeşi savaşa sürükledi. Sus kabileleri
nin desteği sayesinde kardeşini yenen
Muhammed eş-Şeyh "Mehdi" unvanıyla
tahta oturdu (946/ 1539 ). Ahmed el-A'rec
ile oğlunu Merakeş'te hapse koydurdu .
Sus bölgesindeki meselelere öncelik ve
ren sultan 948'de ( ı 54ı) Agactlr Limanı'

nı Portekizliler'den alarak parlak bir zafer
kazandı. Bol miktarda silah ve ganimet

MEVLAY MUHAMMED eş-ŞEYH

ele geçirdi.

Bu teklifi reddeden Muhammed
eş-Şeyh , Kanuni'nin hitap şekline duydu
ğu öfkeyle elçinin başını kestirrnek iste
diyse de Türk asıllı bazı kumandanların
karşı çıkması üzerine bundan vazgeçti.

Bu arada Cezayir Beylerbeyi Salih Re
is'in gönderdiği Osmanlı kuwetleri 960
(1553) yılında Fas yolu üzerindeki Taze
(Taza) şehrini ele geçirdi. Ceiayir'e sığı
nan Vattasl Eml ri Ebu Hassun yanında
olduğu halde Fas'a bir saldırı düzenleyen
Salih Reis, Safer 961'de (Ocak 1554) hal-